
  

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального 

имущества в электронной форме. 
 

 

«Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской 

области сообщает о проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже муници-

пального имущества в электронной форме: 

ЛОТ № 1 –  Транспортное средство ПАЗ 32053-70, тип – автобус для перевозки детей,  

2009 года выпуска, VIN: X1M3205CX90002499, ГРЗ Е494ВС73. 

1. Полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, 

адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица, адрес элек-

тронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона, адрес электрон-

ной площадки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которой 

проводится аукцион. 

Открытый аукцион в электронной форме проводится: на электронной площадке АО 

«Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет, в соответ-

ствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конку-

ренции», Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользова-

ния, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматриваю-

щих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществ-

ляться путем проведения торгов в форме конкурса» (на основании Письма ФАС России от 

29.12.2021 № ГМ/112800/21 «О направлении рекомендаций при рассмотрении вопросов реа-

лизации имущества унитарных предприятий и учреждений»).  

Организатор аукциона – Муниципальное учреждение «Техническое обслуживание МО 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  

Место нахождения: Ульяновская область Ульяновская область, Чердаклинский  район, 

р.п. Чердаклы, ул. Советская, 6. 

Почтовый адрес: 433400, Ульяновская область Ульяновская область, Чердаклинский  

район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, 6. 

   Адрес электронной почты: tehob10@yandex.ru 

Тел. 8 (84231)2-35-26, 2-23-26. 

От имени организатора аукциона функций по организации и проведению аукциона на 

основании заключенного соглашения осуществляет: 

Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области (далее – КУМИЗО). 

Место нахождения: Ульяновская область Ульяновская область, Чердаклинский  район, 

р.п. Чердаклы, ул. Советская, 6. 

Почтовый адрес: 433400, Ульяновская область Ульяновская область, Чердаклинский  

район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, 6. 

Адрес электронной почты: kumizo21@yandex.ru 

Тел. 8 (84231) 2-25-59. 

2. Место расположения, описание и технические характеристики муници-

пального имущества:  

1. Наименование 

имущества 

Лот №1 - Транспортное средство ПАЗ 32053-70, тип – автобус 

для перевозки детей,  2009 года выпуска, VIN: 

X1M3205CX90002499, ГРЗ Е494ВС73. 

2.  Характеристика 

имущества 

Лот №1:  

Наименование предмета торгов: транспортное средство (ТС) 



Идентификационный номер (VIN): X1M3205CX90002499 

Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70 

Наименование (тип) транспортного средства: автобус для пере-

возки детей; 

Регистрационный знак: Е494ВС73 

Год изготовления: 2009 

Модель, № двигателя: 523400, 91004701 

Шасси (рама) №: отсутствует 

Кузов (кабина, прицеп) №: X1M3205CX90002499 

Цвет кузова (кабины, прицепа): желтый 

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 124 

Рабочий объем двигателя, куб.см.: 4670 

Тип двигателя: бензиновый 

Разрешенная максимальная масса, кг: 6270 

Масса без нагрузки, кг: 5080 

Организация-изготовитель ТС (страна): ООО «ПАВЛОВСКИЙ 

АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД» (Российская Федерация) 

Паспорт транспортного средства: 52 МТ 971715 

Дата выдачи паспорта: 20.08.2009 

Пробег с начала эксплуатации, км: 110000 

Место расположения: Ульяновская область, Чердаклинский рай-

он, р.п.Чердаклы 

3. Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются 

по договору: Транспортное обслуживание 

4. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) с указанием при необходи-

мости начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за единицу площади госу-

дарственного или муниципального имущества, права на которое передаются по догово-

ру, в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право владения или пользова-

ния указанным имуществом, в размере платежа за право заключить договор безвоз-

мездного пользования указанным имуществом: 

 Лот №1: 254700 (двести пятьдесят четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек без учета  НДС. 

5. Срок действия договора: - 

Аукцион по продаже муниципального имущества.  

6. Порядок, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.  

 

Заявки и документы претендентов  на участие в торгах принимаются: в электронной 

форме посредством системы электронного документооборота на сайте ЭП, http://utp.sberbank-

ast.ru, через оператора ЭП, в соответствии с регламентом ЭП, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. 

04 октября 2024 года по 15 час. 00 мин. 05 ноября 2024 года (МСК). 

Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые установлены доку-

ментацией об аукционе.  

7.  Требование о внесении задатка, размер задатка, срок и порядок внесения задат-

ка, реквизиты счета для перечисления задатка. 

Задаток в размере 10 процентов начальной цены – 25470 (двадцать пять тысяч четыреста 

семьдесят) рублей вносится до 05 ноября 2024 года включительно денежными средствами в 

валюте Российской Федерации единым платежом на расчётный счёт - АО «Сбербанк-АСТ», 

БИК 044525225, ИНН 7707308480, КПП 770401001, кор. счет № 30101810400000000225,  

р/счет 40702810300020038047, назначение платежа «Задаток для участия  в аукционе 

(наименование имущества)». 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


8. Ограничения по участию в аукционе только субъектов малого и среднего пред-

принимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 

"Налог на профессиональный доход", или организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на под-

держку органов государственной власти и органов местного самоуправления в соответ-

ствии с частями 3 и 5 статьи 14 Закона № 209-ФЗ, в случае проведения аукциона, участ-

никами которого могут являться только субъекты малого и среднего предприниматель-

ства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на про-

фессиональный доход", или организации, образующие инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Законом № 209-

ФЗ. 

Указанные ограничения по участию в аукционе организатором не установлены. 

9. Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

06.11.2024 в 10.00 (МСК). 

10. Величина повышения начальной цены договора ("шаг аукциона"). 

 

Лот №1: 12735 (двенадцать тысяч семьсот тридцать пять) рублей. 

11. Дата и время начала проведения аукциона. 

 

Аукцион состоится  07 ноября 2024 года на электронной площадке АО «Сбербанк-

АСТ» в 10.00 (МСК). 

12. Сроки и порядок оплаты по договору. 

Лот №1: В 10-ти дневный срок со дня заключения договора купли-продажи имущества, 

оплата производится единовременно, денежными средствами в валюте РФ на счет, указанный 

в договоре купли-продажи, рассрочка платежа не предусмотрена. 

 

13. Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведе-

ния аукциона.  

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона. Извещение об отказе 

от проведения аукциона формируется организатором аукциона или специализированной ор-

ганизацией с использованием официального сайта, подписывается усиленной квалифициро-

ванной подписью лица, уполномоченного действовать от имени организатора аукциона, и 

размещается на официальном сайте не позднее чем за пять дней до даты окончания срока по-

дачи заявок на участие в аукционе.  

14. Срок, в течение которого должен быть подписан проект договора. 

 

По истечению пяти рабочих дней со дня размещения информации о результатах аукци-

она на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. 

 

15. Приложение: форма договора 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477368&dst=100138
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477368&dst=100144
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477368

